
UCHWAŁA NR XXIII/117/2025 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 41 212,00 zł w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 28 712,00 zł 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 63 000,00 zł 

3) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 50 500,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 41 212,00 zł w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 47 244,00 zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 56 256,00 zł 

3) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 51 956,00 zł 

4) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 92 756,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość dotacji z budżetu gminy po zmianach określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się plan przychodów i kosztów Zakładu Usług Komunalnych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały. 

§ 5. W uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Ustala się 
zakres i wysokość dotacji przedmiotowych dla Zakładu Usług Komunalnych w Niwiskach w wysokości 
115 600,00 z tego: 

a) do 1m3 ścieków dla Grupy I - gospodarstwa domowe - w wysokości 0,80 zł przyjmując ilość odprowadzonych 
ścieków w wysokości 144 500 m3 - kwota 115 600,00 zł". 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/117/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dochody budżetowe na 2025 rok 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    I. Zwiększenia  
750    Administracja publiczna 2 712,00 

 75023   Urzędy gmin 2 712,00 
   dochody bieżące: 2 712,00 

 
 

2170 
 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

2 712,00 

    Dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego – 
2 712,00 zł  

756 
 

 
 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

3 000,00 

 
75616  

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

3 000,00 

   dochody bieżące: 3 000,00 
  0500  Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000,00 

758    Różne rozliczenia 18 476,15 
 75814   Różne rozliczenia finansowe 18 476,15 
   dochody bieżące: 18 476,15 
  0920  Wpływy z pozostałych odsetek 18 476,15 
    Odsetki bankowe - 18 476,15 zł  

801    Oświata i wychowanie 67 023,85 
 80113   Dowożenie uczniów do szkół 16 523,85 
   dochody bieżące: 4 523,85 
  0950  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  4 523,85 
    Odszkodowanie z polisy ubezpieczeniowej TUZ - 4 523,85 zł  
   dochody majątkowe: 12 500,00 
  0870  Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 12 500,00 
    Sprzedaż samochodu VOLKSWAGEN 7HC – TRANSPORTER - 

12 500,00 zł  

 80195   Pozostała działalność 50 500,00 
   dochody majątkowe: 50 500,00 
  

6330 
 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

50 500,00 

  
 

 Dotacja z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu 
pn. „Inwestycje w oświacie” na wyposażenie pracowni 
komputerowej w Szkole Podstawowej w Trześni - 50 500,00 zł 

 

    Razem zwiększenia 91 712,00 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    II. Zmniejszenia  
801    Oświata i wychowanie 50 500,00 

 80101   Szkoły podstawowe 50 500,00 
   dochody majątkowe: 50 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 1



  
6330 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

50 500,00 

  
 

 Dotacja z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu 
pn. „Inwestycje w oświacie” na wyposażenie pracowni 
komputerowej w Szkole Podstawowej w Trześni - 50 500,00 zł 

 

    Razem zmniejszenia 50 500,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/117/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Wydatki budżetowe na 2025 rok 

Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 
    I. Zmniejszenia  

801    Oświata i wychowanie 103 500,00 
 80101   Szkoły podstawowe 101 000,00 
    wydatki bieżące: 44 744,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 44 744,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 984,00 
  

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 14 760,00 

    Wyposażenie pracowni komputerowej w SP 
Trześń - 44 744,00 zł (środki budżetu gminy)  

    wydatki majątkowe: 56 256,00 
  inwestycje 6060 Zakupy inwestycyjne 56 256,00 
   

 

Wyposażenie pracowni komputerowej w Szkole 
Podstawowej w Trześni 
- dofinansowanie MENiN - 50.500,00 zł 
- środki budżetu gminy – 5 756,00 zł  

 

 80104   Przedszkola  2 500,00 
    wydatki bieżące:  2 500,00 

  dotacje 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego  

2 500,00 

    Zwrot kosztów korzystania przez dzieci z gminy 
Niwiska z przedszkoli na terenie innych gmin 
(Gmina Mielec – 2 500,00 zł)  

 

    Razem zmniejszenia 103 500,00 
Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 

    I. Zwiększenia  
600    Transport i łączność  35 000,00 

 60095   Pozostała działalność 35 000,00 
    wydatki majątkowe: 35 000,00 
  inwestycje 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 35 000,00 
    Zakup samochodu - 35 000,00 zł  

750    Administracja publiczna 2 712,00 
 75023   Urzędy gmin 2 712,00 
    wydatki bieżące: 2 712,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 712,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 2 712,00 

801    Oświata i wychowanie 103 500,00 
 80104   Przedszkola  2 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 1



    wydatki bieżące:  2 500,00 
 

 dotacje 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego  

2 500,00 

    Zwrot kosztów korzystania przez dzieci z gminy 
Niwiska z przedszkoli na terenie innych gmin 
(Gmina Cmolas – 2 500,00 zł)  

 

 80195   Pozostała działalność 101 000,00 
    wydatki bieżące: 44 744,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 44 744,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 984,00 
  

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 14 760,00 

    Wyposażenie pracowni komputerowej w SP 
Trześń - 44 744,00 zł (środki budżetu gminy)  

    wydatki majątkowe: 56 256,00 
  inwestycje 6060 Zakupy inwestycyjne 56 256,00 
   

 

Wyposażenie pracowni komputerowej w Szkole 
Podstawowej w Trześni 
- dofinansowanie MENiN - 50.500,00 zł 
- środki budżetu gminy – 5 756,00 zł  

 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 000,00  
 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000,00  
    wydatki bieżące: 2 000,00  
    dotacja: 2 000,00  
  dotacja 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego 2 000,00  

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 500,00 
 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500,00 
    wydatki majątkowe: 1 500,00 
  

inwestycje 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych  

1 500,00 

  

  

Dotacja celowa dla GOKiB w Niwiskach na 
wykonanie Programu prac konserwatorskich do 
projektu pn. „Zachowanie Dziedzictwa 
Kulturowego Partnerstwa Kolbuszowskiego i 
rozwój usług w dziedzinie kultury na terenie 
Gmin: Cmolas, Dzikowiec, Niwiska” - 1 500,00 zł  

 

    Razem zwiększenia 144 712,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII/117/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2025 roku 

Kwota dotacji w zł. 
Dział Rozdział Nazwa jednostki/ Zakres 

podmiotowa przedmiotowa celowa 
I. Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60001 

Województwo Podkarpackie - realizacja 
zadania pn. „Organizowanie kolejowych 
przewozów pasażerskich realizowanych 
w ramach Podmiejskiej Kolei 
Aglomeracyjnej – PKA” 

 

 

58 491,00 

600 60004 
Gmina Kolbuszowa - dotacja celowa na 
organizację publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Niwiska   

 
 

158 802,00 

600 60014 

Powiat Kolbuszowski - na przebudowę/ 
rozbudowę dróg powiatowych: Nr 1 225 
R Kosowy - Niwiska - Kamionka - 
Sędziszów Młp. oraz Nr 1 176 R 
Tuszyma - Niwiska -Kolbuszowa w 
zakresie budowy chodników dla pieszych 
w miejscowości Niwiska 

 

 

390 000,00 

801 80103 

Gmina Ostrów - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania w oddziale przedszkolnym 
dzieci z Gminy Niwiska uczęszczających 
do odz. przedszk. na terenie Gminy 
Ostrów  

  13 200,00 

801 80104 

Gmina Kolbuszowa - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci z 
Gminy Niwiska uczęszczających do 
przedszkoli na terenie Gminy 
Kolbuszowa  

  99 200,00 

801 80104 

Gmina Mielec - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci z 
Gminy Niwiska uczęszczających do 
przedszkoli na terenie Gminy  Mielec  

  48 300,00 

801 80104 

Gmina Cmolas - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci z 
Gminy Niwiska uczęszczających do 
przedszkoli na terenie Gminy Cmolas 

  2 500,00 

851 85154 Miasto Rzeszów – Izba Wytrzeźwień w 
Rzeszowie 

  1 200,00 

900 90001 Zakład Usług Komunalnych w 
Niwiskach  115 600,00 251 798,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki w 
Niwiskach 626 280,00  1 500,00 

Suma 626 280,00 115 600,00 1 024 991,00 
II. Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 1



754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Niwiskach na modernizację 
pomieszczeń garażowych 

 
 

45 000,00 

801 80101 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom - dotacja na zadania bieżące 
Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Hucinie której organem prowadzącym 
jest Stowarzyszenie 

2 007 800,00 

  

801 80103 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom - dotacja na zadania bieżące 
Oddziału zerowego w Szkole 
Podstawowej w  Hucinie której organem 
prowadzącym jest Stowarzyszenie 

294 200,00 

  

801 80104 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom - dotacja na zadania bieżące 
Niepublicznego przedszkola „Kraina 
radości” w Hucinie 

330 000,00 

  

801 80106 

Stowarzyszenie KGW Niwiska - dotacja 
na zadania bieżące  Punktów 
Przedszkolnych w Przyłęku Niwiskach, 
Kosowach, Siedlance i Trześni 

1 181 000,00 

  

801 80149 

Stowarzyszenie KGW Niwiska - dotacja 
na zadania bieżące  Punktów 
Przedszkolnych w Przyłęku Niwiskach, 
Kosowach, Siedlance i Trześni 

66 500,00 

  

801 80149 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom - dotacja na zadania bieżące 
Niepublicznego przedszkola „Kraina 
radości” w Hucinie 

92 500,00 

  

801 80153 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom w Hucinie – dotacja celowa na 
zakup podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych dla Szkoły Podstawowej 
w Hucinie   

  6 688,14 

851 85195 

Dotacja celowa udzielona w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

  8 000,00  

855 85516 
Stowarzyszenie KGW Niwiska-dotacja 
na zadania bieżące związane z 
prowadzeniem  Żłobka w Siedlance 

 
 

78 000,00 

900 90026 

Dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanych z ochroną środowiska, 
polegających na wymianie pokryć 
dachowych i usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest 

 

 

96 221,00  

921 92120 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 
Mikołaja w Niwiskach – dotacja celowa 
na przeprowadzenie prac 
konserwatorskich oraz remontu 
zabytkowego kościoła 

 

 

460 000,00 

926 92605 
Dotacja na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji Stowarzyszeniom 
z zakresu kultury fizycznej i sportu 

 
 

152 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 2



Suma 3 972 000,00  846 409,14 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII/117/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zwiększenia planu przychodów i kosztów  zakładu budżetowego w 2025 r. 

Przychody zwiększenia 

Przychody własne zakładu:       92 200,00 zł 

Dotacja przedmiotowa:                                                                              2 000,00 zł 

Razem zwiększenia                              94 200,00 zł 

Koszty zwiększenia 

Wydatki bieżące:       94 200,00 zł 

Razem zwiększenia:                 94 200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81798740-382D-4A6F-B159-543913F9D034. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/117/2025 RADY GMINY NIWISKA z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Dochody budżetowe na 2025 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetowe na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zwiększenia planu przychodów i kosztów  zakładu budżetowego w 2025 r.


